
Český svaz vědeckotechnických společností z.s. 
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

1. pololetí 2022

Přehled odborných akcí  
členů Českého svazu  
vědeckotechnických  

společností z.s. 

Český svaz vědecko- 
technických společností z.s. 
(dále jen Svaz) je samosprávným 
a dobrovolným svazkem svých členů. 
Členy je 67 nezávislých vědeckotechnic-
ky zaměřených spolků, které jsou současně 
samostatnými právními subjekty. 

Posláním Svazu je zastupování společných zájmů 
svých členů, podpora jejich činnosti a vytváření pod-
mínek pro zajištění profesních zájmů, kariérního rozvoje 
a celoživotního vzdělávání inženýrů a techniků. 

Svaz je nositelem členství ČR v Evropské federaci národních inže-
nýrských asociací FEANI a členem Světové federace inženýrských 
organizací WFEO. Dále má uzavřené bilaterální mezinárodní smlouvy 
o spolupráci. 

Svaz je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o.v Českých  
Budějovicích, v Ostravě, v Pardubicích a v Plzni. Domy tech-
niky mají rozsáhlé zázemí pro zajištění výukové činnosti 
v technických i obecně vzdělávacích oborech, ale i pro 
zajištění kongresů, konferencí a seminářů. 



1. pololetí 2022{2}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

203 Hornický spolek

205 Česká elektrotechnická společnost, z.s.

206 Česká strojnická společnost z.s. 

207 Česká společnost průmyslové chemie

208 Česká stavební společnost z.s.

210 Silikátová společnost České republiky z.s.

213 Česká potravinářská společnost, z.s.

214 Česká zemědělská společnost, z.s.

215 Český spolek pro péči o životní prostředí

217 Český svaz geodetů a kartografů, z.s.

219 Společnost pro techniku prostředí, z. s.

220 Česká společnost pro jakost, z.s. 

221 Česká společnost pro manipulaci s materiálem – logistiku z.s.

226 Česká slévárenská společnost, z.s. 

230 Česká společnost pro zdravotnickou techniku, z.s.

232 Česká metrologická společnost, z.s.

233 Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s. 

243 Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s.

251 Česká společnost pro technickou normalizaci, z.s. 

252 Česká nukleární společnost, z.s. 

255 Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

266 Sdružení vodohospodářů ČR, z.s. 

269 Pražská vědeckotechnická společnost, z. s.

273 Česká marketingová společnost, z.s.

274 Česká společnost pro nové materiály a technologie z.s. 

283 Česká společnost chemického inženýrství z. s.

289 Česká společnost rostlinolékařská, z.s.

DOMY TECHNIKY ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích, oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky. 

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
(kompletní seznam členů Svazu)

Seznam spolků Českého svazu vědeckotechnických společností z.s., 
které připravily odborné akce v 1. pololetí 2022:
(po kliknutí na název spolku se dostanete přímo k programu akcí)



1. pololetí 2022{3}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

203
HORNICKÝ SPOLEK
Předseda: Ing. Zbyšek SOchOR, Ph.D.

Tajemník: Ing. Miroslav hakl, Ph.D.

Tel. 774 995 722

E-mail: mail@hornickyspolek.cz 

Informace: www.hornickyspolekpraha.cz

Konference
SPOLUPOŘÁDANÁ SE S.P. DIAMO, MAPUJÍCÍ  
NASTÁVAJÍCÍ KONEC HLUBINNÝCH ČERNOUHELNÝCH 
DOLŮ NA OSTRAVSKU A KARVINSKU
Termín: 2. polovina února 2022 
Místo: Kozí plácek – Kozí x haštalská, Praha
Odborný garant: Ing. Bohuslav Machek, Ph.D. 
 Ing. Miroslav hakl, Ph.D. 
Kontakt:  hakl.mira@seznam.cz, 774 995 722

Vědecký seminář 
TÉMA „VLIV ZATÁPĚNÍ DOLŮ OKR NA ŽIVOTNÍ  
PROSTŘEDÍ“
Termín:  květen x červen nebo září 2022
Místo: Kutná hora 
Odborný garant: Ing. Antonín Taufer, cSc.
Kontakt: 607 501 802

205
ČESKÁ ELEKTROTECHNICKÁ  
SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: prof. Ing. Jan MAcháČ, DrSc.

Tajemník:  Ing. Zbyněk Raichl, cSc.

Tel.:  221 082 256

E-mail:  elektro@csvts.cz

Informace:  https://ces_csvts.cz

54. SETKÁNÍ ZÁJEMCŮ O MIKROVLNNOU TECHNIKU

Termín: 18. 5. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál č. 217

Odborný garant:  prof. Ing. Jan Macháč, DrSc.
Kontakt: machac@fel.cvut.cz 
 http://mt.ces-csvts.cz

MĚŘENÍ A ÚDRŽBA KABELŮ – 52. ROČNÍK
Termín: květen 2022
Místo: Tábor, Lh hotel Dvořák

Odborný garant:  Ing. Josef hron
Kontakt: Josef.hron@iex.cz

NEKONVENČNÍ ZDROJE ELEKTRICKÉ ENERGIE  
– 43. ROČNÍK
Termín: červen 2022
Místo: Vémyslice, hotel Ryšavý
Odborný garant:  doc. Ing. Petr Bača, Ph.D. 
Kontakt: baca@feec.vutbr.cz 
 www.nzee.cz

206
ČESKÁ STROJNICKÁ SPOLEČNOST z.s. 
Předseda: Ing. Přemysl MALý, cSc. 

Tel.: 736 409 411

Tajemník: hana Valentová

Tel.: 728 747 242

E-mail:  strojspol@csvts.cz

Informace: www.strojnicka-spolecnost.cz

Seminář

ENERSOL 2022 - KRAJSKÉ KOLO

TOA 2022

Termín: 14. 2. 2022

Místo:  SPŠ strojní a stavební – Komenského ul. 
 Tábor  

Odborný garant:   OS Strojírenská technologie – odbor-
ná sekce České strojnické společnosti 
Okružní 10, České Budějovice

Organizační garant:   Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

  Ing. Monika Karková, 
karkova@mail.vstecb.cz

Seminář

BEZPEČNOST STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ – HYDRAULIKA 
A PNEUMATIKA

OA 873

Termín: 2. 3. 2022 

Místo: ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5

Odborný garant:  Česká strojnická společnost  
strojspol@csvts.cz 

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
hana Valentová 
strojspol@csvts.cz

« zpět



1. pololetí 2022{4}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

MEZINÁRODNÍ TECHNICKÁ OLYMPIÁDA

OA 2023

Termín: 24. 3. 2022

Místo:  Vysoká škola technická a ekonomická

Odborný garant:   OS Strojírenská technologie – odbor-
ná sekce České strojnické společnosti 
Okružní 10, České Budějovice

Organizační garant:   Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

  Ing. Monika Karková, 
karkova@mail.vstecb.cz

Mezinárodní česko-slovenská konference 

PALIVA, MAZIVA A PROCESNÍ KAPALINY 

OA 1181

Termín: 1. - 2. 6. 2022 

Místo: hotel SKI, Nové Město na Moravě 
 (prezenční forma)

Odborný garant:  Česká strojnická společnost  
strojspol@csvts.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
hana Valentová ve spolupráci sekce 
strojspol@csvts.cz

25. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE ICHP 2022 

OA 874  

Termín: 8. - 10. 6. 2022 

Místo: ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
 prezenční forma

Odborný garant:   Česká asociace pro hydrauliku 
a pneumatiku - OS ČSS ve spolupráci 
s VŠB Ostrava 
prof. Ing. Petr Noskievič, cSc.

Organizační garant: Česká strojnická společnost a JASTA 
 cestovní kancelář s.r.o.

časopis

TRIBOTECHNICKÉ INFORMACE č. 1/2022

přílohou TechMagazínu

Termín: 8. 6. 2022

Odborný garant:  OS Tribotechnika a motorová paliva ČSS 
Ing. Petr Kříž, petr.kriz@chematribos.cz

Organizační garant:   redakce Tech media Publishing s.r.o.
Petr Kostolník 
petr.kostolnik@techmagazin.cz

Plánované akce se uskuteční prezenčně, když to situace 
dovolí, nebo formou webinářů.

Všechny pozvánky a přihlášky na jednotlivé odborné akce 
bude možné včas stáhnout z internetových stránek 
www.strojnicka-spolecnost.cz.

207
ČESKÁ SPOLEČNOST PRŮMYSLOVÉ CHEMIE
Předseda:  doc. Ing. Jaromír LEDERER, cSc. 

Tajemník:  RNDr. helena Pokorná

Tel.:  221 082 383

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  www.cspch.cz

9. MEZINÁRODNÍ CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ  
KONFERENCE 

Termín:  25. - 27. 4. 2022

Místo:   Mikulov

Odborný garant:  Ing. Jaromír Lubojacký, MBA

Kontakt: https://www.icct.cz/cs

208
ČESKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST z.s.

Předseda:  prof. Ing. Pavel KuKLíK, cSc. 

Sekretariát: Dagmar chloupková

Tel: 221 082 397, 608 909 369

E-mail: stavebni@csvts.cz

Diskuzní fóra

ČESKÉ STAVEBNÍ SPOLEČNOSTI NA ZVOLENÉ TÉMA

Setkání členů společnosti

Termín: 18. 2. 2022

 23. 4. 2022

 25. 6. 2022

Místo:  sekretariát společnosti

Odborný garant:  doc. Ing. Petr Anton, cSc. a výbor ČSS 

Kontakty:  stavební@csvts.cz, 725 576 616 
 Dagmar chloupková 
 221 082 327, 608 909 369

MISTŘI BAROKNÍ ARCHITEKTURY PRVNÍ POLOVINY  
18. STOLETÍ

Bude zaměřeno zejména na Jana Blažeje Aichela, Kryštofa  
a Kiliána Ignáce Dietzenhofera v kontextu významných vybra-
ných staveb.

Termín: 29. 4. 2022 

Místo: bude upřesněno podle zájmu

Odborný garant: prof. Ing. Pavel Kuklík, cSc. 
 vydavatel a nakladatel Ladislav Moučka 
 a výbor ČSS

« zpět



1. pololetí 2022{5}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Kontakty: KuklikPavel@seznam.cz  
 stavební@csvts.cz, 725 576 616 
 Dagmar chloupková 
 221 082 327, 608 909 369

Na akci je nutno se přihlásit do 15. 4. 2022, viz kontaktní 
email.

CENA AKADEMIKA BAŽANTA

ocenění práce nadaných mladých studentů bakalářského 
studia

Termín: bude upřesněno

Místo: K132 Katedra mechaniky `  
 Fakulty stavební ČVuT, Praha

Odborný garant: prof. Ing. Pavel Kuklík, cSc.

Kontakty: KuklikPavel@seznam.cz  
 stavební@csvts.cz, 725 576 616 
 Dagmar chloupková 
 221 082 327, 608 909 369

210
SILIKÁTOVÁ SPOLEČNOST ČESKÉ REPUBLIKY z.s.

Předseda:  Dr. Ing. Michal PřIByL

Tel.: 233 334 806

Tajemník:  Ing. Jan Luxa, Ph.D.

Tel.:  221 082 337 

E-mail:  sis@csvts.cz 

Informace:  www.silikaty.cz 

REFRA PRAGUE 2022

Termín:  18. - 21. 5. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného  lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Dr. Ing. Michal Přibyl 

Kontakty:  hluxa@seznam.cz 
 lauermannovaannamarie@gmail.com  
 sis@cstvs.cz

Pozvánka:    

http://image.silikaty.cz/refra/invitation-refra-2022-call-for-
abstracts.pdf 

Přihláška: 

  http://www.silikaty.cz/www-31-refra-2022-registrace

213
ČESKÁ POTRAVINÁŘSKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
Předsedkyně: prof. Ing. Jana DOSTáLOVá, cSc.

Tajemnice: Ing. Inka Laudová

Tel: 605 229 644, 604 677 792

E-mail: inka.laudova@csvts.cz

 jana.dostalova@vscht.cz

Informace: www.spolky.csvts.cz/cps

Akce České potravinářské společnosti označené jako  
Potravinářské úterky budou probíhat každé poslední úterý  
v měsíci v Klubu techniků na Novotného lávce 5, Praha 1  
s tím, že téma a přednášející budou pro zájemce včas uvedeni 
na webových stránkách ČSVTS.

214
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: doc. Ing. Adolf RyBKA, cSc. 

Tajemník: Ing. Antonín Svoboda

Tel.: 221 082 270

E-mail:  antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

CHMELAŘSKÝ KONGRES

Termín: 25. - 27. 1. 2022

Místo: hotel Sen, Senohraby

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, cSc. 

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

Seminář 

ÚČETNÍ A DAŇOVÁ UZÁVĚRKA ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU 
ZA ROK 2021 A OČEKÁVANÉ ZMĚNY PRO ROK 2022

Termín: 6. 2. 2022

Místo: Střední zemědělská technická škola  
 v Poděbradech 

Odborní garanti:   Ing. Věra horáková 
 Ing. Bohumír holeček

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

« zpět



1. pololetí 2022{6}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Seminář

POHLED PŘES HRANICE 

ve spolupráci s Českou společností rostlinolékařskou z.s.

Termín: 23. - 24. 3. 2022

Místo: Dolní Dunajovice

Odborný garant:   Ing. Petr harašta, Ph.D. 

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

Seminář

EKONOMICKO - TECHNOLOGICKÝ SEMINÁŘ K PĚSTOVÁNÍ 
CHMELE

Termín: březen 2022

Místo: chmelařský institut s.r.o. Žatec

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, cSc. 

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

Seminář

OSIVO A ZALOŽENÍ POROSTŮ LNU A KONOPÍ 

Termín: březen 2022

Místo: Litomyšl

Odborný garant: Ing. Prokop Šmirous, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

Doprovodné akce 

PŘI VELETRZÍCH: TECHAGRO, SILVA REGINA A BIOMASA

Termín: 3. - 7. 4. 2022

Místo: BVV Veletrhy Brno

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, cSc. 

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

15. ROČNÍK SOUTĚŽE: ŽÍT KRAJINOU

Termíny: 1. 11. 2021 - vyhlášení 15. ročníku

 28. 2. 2022 - uzávěrka přihlášených  
 projektů

Soutěží se ve dvou kategoriích:

 Zelená a dopravní infrastruktura

 Tvorba a ochrana krajiny

 1. - 30. 4. 2022 - hodnocení projektů 
 odbornými komisemi

 1. - 30. 4. 2022 - hlasování veřejnosti 
 (web SPÚ)

 16. - 31. 5. 2022 - jednání centrální  
 komise (potvrzení konečného pořadí)

Místo: Senát Parlamentu ČR, Praha

Odborný garant: Ing. Mojmír Procházka

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

Exkurze

STUDENTŮ ČZU V PRAZE DO ZEMĚDĚLSKÝCH  
A ZPRACOVATELSKÝCH PODNIKŮ

Termín: 17. - 18. 5. 2022

Místo: okr. Nymburk, okr. Praha - východ 
 1. den: Němčice, Seletice, Lány, Kanin, 
 Dobšice, Žďár, Kněžice, choťovice, 
 Krchleby, Dvory

 2. den: Konojedy, Škvorec, Zápy,  
 Brázdim

Odborný garant: Ing. Zdeněk Jahn, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

Seminář

POLNÍ DEN LNU A KONOPÍ

Termín: 23. 6. 2022

Místo: Šumperk

Odborný garant: Ing. Prokop Šmirous, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz, czs@csvts.cz

215
ČESKÝ SPOLEK PRO PÉČI O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Předseda:  Ing. Jan JAROLíM

Místopředsedkyně:  RNDr. Vlastimila Mikulová 
 MuDr. Magdalena Zimová, cSc. 

Tel.:  221 082 365, 603 511 977

E-mail:  spolekzp@csvts.cz 

Informace:  http://www.spolky-csvts.cz/spolekzp

« zpět



1. pololetí 2022{7}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Kabinet odpadů

PLÁN LEGISLATIVNÍCH PRACÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

Termín:  březen 2022

Místo:  Ministerstvo životního prostředí ČR, Praha

Odborný garant:   JuDr, Libor Dvořák 
RNDr. Vlastimila Mikulová 
spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603 511 977

Seminář

ODPADÁŘSKÁ SEšLOST K 30. VÝROČÍ OH V ČR

Termín:  duben 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha

Odborný garant:  Ing. Tomáš řezníček, ČSPŽP

Kontakt:  RNDr. Vlastimila Mikulová 
spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603 511 977

Seminář

COVID Z POHLEDU ODPADNÍCH VOD

Termín:  květen 2022

Místo:  Státní zdravotní ústav, Praha

Odborný garant:  MuDr. Magdalena Zimová, cSc. 
 SZÚ/ ČSPŽP

Kontakt:  RNDr. Vlastimila Mikulová 
spolekzp@csvts.cz 
221 082 365, 603 511 977

Exkurze

REKULTIVOVANÁ KRAJINA NA MOSTECKU

Termín: červen 2022

Místo: Most a okolí

Odborný garant:  Ing. Stanislav Štýs, DrSc.

Kontakt: RNDr. Vlastimila Mikulová  
 spolekzp@csvts.cz,  
 221 082 365, 603 511 977

217
ČESKÝ SVAZ GEODETŮ A KARTOGRAFŮ, z.s. 
Předseda: Ing. Václav ŠANDA

Tajemnice: Ing. Jana chudobová

Tel. a fax: 221 082 374

Mobil:  728 750 494

E-mail:  geodeti@csvts.cz

Informace: http://csgk.fce.vutbr.cz

DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY

Termín: 18. 1. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:   Ing. Jitka Rubešová
rube.j@seznam.cz

Kontakty:   geodeti@csvts.cz

on-line webinář

GEODÉZIE VE STAVEBNICTVÍ A PRŮMYSLU 

Termín:  24. 2. 2022 

Místo: on-line platforma: Microsoft Teams

Odborný garant:  doc. Ing. Jiří Bureš, bures.j@fce.vutbr.cz 

XXVI. MEZINÁRODNÍ POLSKO – ČESKO – SLOVENSKÉ 
GEODETICKÉ DNY 

Termín:  2. - 4. 6. 2022

Místo: Lodž, Polsko 

Odborní garanti:  předsedové svazů ČSGK, SSGK, SGP 
 geodeti@csvts.cz

219
SPOLEČNOST PRO TECHNIKU PROSTŘEDÍ, z. s. 
Předseda:  prof. Ing. Karel KABELE, cSc.

Tajemník:  Ing. Marek Mádr

Tel.:  221 082 353

E-mail:  stp@stpcr.cz 

Informace:  www.stpcr.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.stpcr.cz.

« zpět



1. pololetí 2022{8}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

220
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO JAKOST, z.s. 

Předseda: Ing. Elena STIBůRKOVá

Výkonný ředitel: Ing. Petr Koten

Tel.:  221 082 269

E-mail:  sekretariat@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) ODBORNÉ AKCE – SEMINÁŘE

Datum Název akce

4. – 5. 4. 2022 SyMA 2022

11. 5. 2022 Environmentální legislativa

23. 5. 20220 Novinky v právní úpravě – hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

10. 10. 2022 Manažer vzorkování podzemních a odpadních vod

7. – 8. 11. 2022 Dny kvality 
clarion congress hotel Prague ****
Freyova 33, 190 00 Praha 9 - Vysočany

14. 11. 2022 Environmentální legislativa

5. 12. 2022 Novinky v právní úpravě – hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

Kontakt: Václava Smolíková    Telefon:  221 082 261

 Česká společnost pro jakost   Fax:  221 082 229

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  E-mail:  smolikova@csq.cz

 Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

B) VZDĚLÁVÁNÍ – OTEVŘENÉ KURZY
Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec 

Technik kvality  17.01.2022  25.03.2022  ČSJ, Praha

Technik kvality  21.02.2022  29.04.2022  ON-LINE

Technik kvality  09.03.2022  13.05.2022  ČSJ, Praha

Technik kvality  04.04.2022  10.06.2022  ČSJ, Praha

Technik kvality  27.04.2022  29.06.2022  ČSJ, Praha

Technik kvality  05.09.2022  11.11.2022  ČSJ, Praha

Technik kvality  03.10.2022  09.12.2022  ČSJ, Praha

Technik kvality  12.10.2022  16.12.2022  ČSJ, Praha

Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou  17.01.2022  19.01.2022  ČSJ, Praha

Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou  16.03.2022  18.03.2022  ČSJ, Praha

Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou  01.06.2022  03.06.2022  ČSJ, Praha

Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou  05.09.2022  07.09.2022  ČSJ, Praha

Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou  25.10.2022  27.10.2022  ČSJ, Praha

Auditor IATF 16949 1. a 2. stranou  05.12.2022  07.12.2022  ČSJ, Praha

Praktická aplikace metodiky 8D  17.02.2022  18.02.2022  ČSJ, Praha



1. pololetí 2022{9}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec 

Praktická aplikace metodiky 8D  26.04.2022  27.04.2022  ČSJ, Praha

Praktická aplikace metodiky 8D  08.09.2022  09.09.2022  ČSJ, Praha

Praktická aplikace metodiky 8D  08.12.2022  09.12.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 24.01.2022  27.01.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 14.02.2022  17.02.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 21.03.2022  24.03.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 19.04.2022  22.04.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 23.05.2022  26.05.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 20.06.2022  23.06.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 12.09.2022  15.09.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 17.10.2022  20.10.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 07.11.2022  10.11.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA  6.3 12.12.2022  15.12.2022  ČSJ, Praha

Manažer kvality  17.01.2022  04.03.2022  ČSJ, Praha

Manažer kvality  19.09.2022  04.11.2022  ČSJ, Praha

Analýza systému měření  26.01.2022  28.01.2022  ČSJ, Praha

Analýza systému měření  09.03.2022  11.03.2022  ČSJ, Praha

Analýza systému měření  25.05.2022  27.05.2022  ČSJ, Praha

Analýza systému měření  24.08.2022  26.08.2022  ČSJ, Praha

Analýza systému měření  05.10.2022  07.10.2022  ČSJ, Praha

Analýza systému měření  30.11.2022  02.12.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3  21.02.2022  24.02.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3  16.05.2022  19.05.2022  BEA centrum Olomouc

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3  24.10.2022  27.10.2022  BEA centrum Olomouc

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  06.01.2022  07.01.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové  
auditory a auditory procesu  14.02.2022  15.02.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  07.03.2022  08.03.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  13.04.2021  14.04.2021  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  09.05.2022  10.05.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  13.06.2022  14.06.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  01.09.2022  02.09.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  31.10.2022  01.11.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  07.11.2022  08.11.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  12.12.2022  13.12.2022  ČSJ, Praha

« zpět



1. pololetí 2022{10}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  28.03.2022  29.03.2022  ON-LINE

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  26.09.2022  27.09.2022  ON-LINE

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  24.01.2022  25.01.2022  hotel WEST, Bratislava

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  20.04.2022  21.04.2022  hotel WEST, Bratislava

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  13.09.2022  14.09.2022  hotel WEST, Bratislava

Automotive core Tools pro systémové 
auditory a auditory procesu  03.11.2022  04.11.2022  hotel WEST, Bratislava

Kontrolor kvality  28.03.2022  01.04.2022  ČSJ, Praha

Kontrolor kvality  09.05.2022  13.05.2022  ČSJ, Praha

Kontrolor kvality  19.09.2022  23.09.2022  ČSJ, Praha

Kontrolor kvality  12.12.2022  16.12.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  24.01.2022  25.01.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  14.02.2022  15.02.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  31.03.2022  01.04.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  02.05.2022  03.05.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  06.06.2022  07.06.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  26.09.2022  27.09.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  20.10.2022  21.10.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA  21.11.2022  22.11.2022  ČSJ, Praha

Formel Q kompakt  21.03.2022  22.03.2022  ČSJ, Praha

Formel Q kompakt  25.04.2022  26.04.2022  ČSJ, Praha

Formel Q kompakt  20.06.2022  21.06.2022  ČSJ, Praha

Formel Q kompakt  12.09.2022  13.09.2022  ČSJ, Praha

Formel Q kompakt  31.10.2022  01.11.2022  ČSJ, Praha

Formel Q kompakt  01.12.2022  02.12.2022  ČSJ, Praha

Zmocněnec za bezpečnost a shoduproduktu  17.01.2022  18.01.2022  ON-LINE

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  07.02.2022  08.02.2022  ČSJ, Praha

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  07.03.2022  08.03.2022  ČSJ, Praha

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  11.04.2022  12.04.2022  ČSJ, Praha

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  23.05.2022  24.05.2022  ON-LINE

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  13.06.2022  14.06.2022  ON-LINE

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  08.09.2022  09.09.2022  ČSJ, Praha

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  26.10.2022  27.10.2022  ON-LINE

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  07.11.2022  08.11.2022  ON-LINE

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  05.12.2022  06.12.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  04.01.2022  05.01.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  03.02.2022  04.02.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  14.03.2022  15.03.2022  ON-LINE

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  11.04.2022  12.04.2022  ČSJ, Praha

« zpět



1. pololetí 2022{11}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  16.05.2022  17.05.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  22.06.2022  23.06.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  11.07.2022  12.07.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  22.08.2022  23.08.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  22.09.2022  23.09.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  06.10.2022  07.10.2022  ON-LINE

Automotive core Tools pro systémové auditory  
a auditory procesu  02.11.2022  03.11.2022  ČSJ, Praha

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu  08.12.2022  09.12.2022  ON-LINE

Odborně způsobilá osoba v prezenci rizik  20.04.2022  22.04.2022  Bratislava

Interní auditor BOZP  18.05.2022  20.05.2022  ČSJ, Praha

Manažer bezpečnosti a ochrany zdraví  
při práci (nadstavba)  09.06.2022  10.06.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor BOZP  19.10.2022  21.10.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949  21.02.2022  22.02.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949  27.04.2022  28.04.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949  20.06.2022  21.06.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949  29.08.2022  30.08.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949  26.10.2022  27.10.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949  01.12.2022  02.12.2022  ČSJ, Praha

Audity podle normy ISO 19011  14.02.2022  14.02.2022  ČSJ, Praha

Audity podle normy ISO 19011  04.04.2022  04.04.2022  ČSJ, Praha

Audity podle normy ISO 19011  01.06.2022  01.06.2022  ON-LINE

Audity podle normy ISO 19011  22.08.2022  22.08.2022  ČSJ, Praha

Audity podle normy ISO 19011  10.10.2022  10.10.2022  ON-LINE

Audity podle normy ISO 19011  21.11.2022  21.11.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  20.01.2022  20.01.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  15.02.2022  15.02.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  28.03.2022  28.03.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  19.04.2022  19.04.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  09.05.2022  09.05.2022  ON-LINE

VDA 6.5 Audit produktu  06.06.2022  06.06.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  11.07.2022  11.07.2022  ON-LINE

VDA 6.5 Audit produktu  23.08.2022  23.08.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  19.09.2022  19.09.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  10.10.2022  10.10.2022  ON-LINE

VDA 6.5 Audit produktu  22.11.2022  22.11.2022  ČSJ, Praha

VDA 6.5 Audit produktu  05.12.2022  05.12.2022  ON-LINE

VDA 6.5 Audit produktu  28.02.2022  28.02.2022  hotel WEST, Bratislava

VDA 6.5 Audit produktu  31.05.2022  31.05.2022  hotel WEST, Bratislava

VDA 6.5 Audit produktu  20.09.2022  20.09.2022  hotel WEST, Bratislava

VDA 6.5 Audit produktu  23.11.2022  23.11.2022  hotel WEST, Bratislava

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost  
za výrobek  14.02.2022  14.02.2022  ON-LINE

« zpět



1. pololetí 2022{12}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost  
za výrobek  11.04.2022  11.04.2022  Brno, Nosretti

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost  
za výrobek  27.06.2022  27.06.2022  ON-LINE

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost  
za výrobek  05.09.2022  05.09.2022  Brno, Nosretti

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost  
za výrobek  24.10.2022  24.10.2022  ON-LINE

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost  
za výrobek  12.12.2022  12.12.2022  Brno, Nosretti

Projektový manažer  05.05.2022  03.06.2022  ČSJ, Praha

Projektový manažer  10.11.2022  02.12.2022  ČSJ, Praha

Analýza a řízení rizik - management rizik  26.01.2022  26.01.2022  ČSJ, Praha

Analýza a řízení rizik - management rizik  21.09.2022  21.09.2022  ČSJ, Praha

Manažer rizik  17.03.2022  01.04.2022  ČSJ, Praha

Manažer rizik  06.10.2022  21.10.2022  ČSJ, Praha

Plánování a řízení projektů v automobilovém  
průmyslu  27.01.2022  28.01.2022  ČSJ, Praha

Plánování a řízení projektů v automobilovém  
průmyslu  22.09.2022  23.09.2022  ČSJ, Praha

Manažer kvality laboratoře  04.04.2022  27.05.2022  ČSJ, Praha

Manažer kvality laboratoře 2 9.09.2022  08.11.2022  ČSJ, Praha

Specialista ochrany životního prostředí  02.05.2022  25.05.2022  ČSJ, Praha

Specialista ochrany životního prostředí  03.10.2022  26.10.2022  ČSJ, Praha

Manažer metrologie  23.02.2022  16.03.2022  ČSJ, Praha

Manažer metrologie  02.05.2022  25.05.2022  ČSJ, Praha

Manažer metrologie  19.09.2022  14.10.2022  ČSJ, Praha

Manažer metrologie  14.11.2022  07.12.2022  ČSJ, Praha

Požadavky interní laboratoře  22.06.2022  24.06.2022  ČSJ, Praha

Požadavky interní laboratoře  28.11.2022  30.11.2022  ČSJ, Praha

Auditor kvality  13.06.2022  15.06.2022  ČSJ, Praha

Auditor kvality  28.11.2022  30.11.2022  ČSJ, Praha

Auditor procesu VDA 6.3 pro služby  03.10.2022  05.10.2022  ČSJ, Praha

Zpracování výsledků měření  04.05.2022  06.05.2022  ČSJ, Praha

Zpracování výsledků měření  23.11.2022  25.11.2022  ČSJ, Praha

cQI-9 hodnocení tepelného zpracování  14.03.2022  05.05.2022  ČSJ, Praha

cQI-9 hodnocení tepelného zpracování  26.09.2022  14.10.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools  17.03.2022  18.03.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools  16.06.2022  17.06.2022  ČSJ, Praha

Automotive core Tools  26.10.2022  27.10.2022  ČSJ, Praha

Analýza kořenových příčin  16.02.2022  17.02.2022  ČSJ, Praha

Analýza kořenových příčin  23.05.2022  24.05.2022  ČSJ, Praha

Analýza kořenových příčin  29.09.2022  30.09.2022  ČSJ, Praha

Analýza kořenových příčin  03.11.2022  04.11.2022  ČSJ, Praha

« zpět



1. pololetí 2022{13}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)  24.01.2022  25.01.2022  ČSJ, Praha

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP) 21.03.2022  22.03.2022  ČSJ, Praha

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)  30.05.2022  31.05.2022  ČSJ, Praha

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)  22.08.2022  23.08.2022  ČSJ, Praha

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)  10.10.2022  11.10.2022  ČSJ, Praha

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)  05.12.2022  06.12.2022  ČSJ, Praha

Boj s dokumentací aneb praktický přístup  
k tvorbě dokumentů, záznamů a jejich vzájemné  
konfiguraci 10.03.2022  11.03.2022  ČSJ, Praha

Boj s dokumentací aneb praktický přístup  
k tvorbě dokumentů, záznamů a jejich vzájemné  
konfiguraci 07.06.2022  08.06.2022  ČSJ, Praha

Boj s dokumentací aneb praktický přístup  
k tvorbě dokumentů, záznamů a jejich vzájemné  
konfiguraci 06.10.2022  07.10.2022  ČSJ, Praha

Práce s návody na hodnocení speciálních  
procesů dle cQ 11,12,15,17,23 16.05.2022  17.05.2022  ČSJ, Praha

Práce s návody na hodnocení speciálních  
procesů dle cQ 11,12,15,17,23 10.11.2022  11.11.2022  ČSJ, Praha

ISO kótování a tolerance  07.04.2022  08.04.2022  ČSJ, Praha

ISO kótování a tolerance  03.11.2022  04.11.2022  ČSJ, Praha

Specifické požadavky OEMs  10.02.2022  11.02.2022  ČSJ, Praha

Specifické požadavky OEMs  02.05.2022  03.05.2022  ČSJ, Praha

Specifické požadavky OEMs  26.09.2022  27.09.2022  ČSJ, Praha

Specifické požadavky OEMs  28.11.2022  29.11.2022  ČSJ, Praha

Moderátor FMEA  31.01.2022  01.02.2022  ČSJ, Praha

Moderátor FMEA  29.09.2022  30.09.2022  ČSJ, Praha

Analýza vadných dílů z provozu  09.02.2022  10.02.2022  ČSJ, Praha

Analýza vadných dílů z provozu  28.04.2022  29.04.2022  ČSJ, Praha

Analýza vadných dílů z provozu  16.06.2022  17.06.2022  ČSJ, Praha

Analýza vadných dílů z provozu  29.09.2022  30.09.2022  ČSJ, Praha

Analýza vadných dílů z provozu  29.11.2022  30.11.2022  ČSJ, Praha

Zajištění stupňů zralosti pro nové díly  28.02.2022  01.03.2022  ČSJ, Praha

Zajištění stupňů zralosti pro nové díly  11.04.2022  12.04.2022  ČSJ, Praha

Zajištění stupňů zralosti pro nové díly  05.09.2022  06.09.2022  ČSJ, Praha

Zajištění stupňů zralosti pro nové díly  15.11.2022  16.11.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA VDA QMc  14.02.2022  15.02.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA VDA QMc  05.04.2022  06.04.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA VDA QMc  23.06.2022  24.06.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA VDA QMc  01.09.2022  02.09.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA VDA QMc  13.10.2022  14.10.2022  ČSJ, Praha

harmonizovaná FMEA VDA QMc  08.12.2022  09.12.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor laboratoře  30.05.2022  31.05.2022  ČSJ, Praha

Aktualizace normy ISO/IEc 17025:2017  09.03.2022  09.03.2022  ČSJ, Praha

« zpět



1. pololetí 2022{14}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec

Aktualizace normy ISO/IEc 17025:2017  12.09.2022  12.09.2022  ČSJ, Praha

Aktualizace normy ISO/IEc 17025:2017  28.11.2022  28.11.2022  ČSJ, Praha

Školení pro hodnocení nebezpečných vlastností  
odpadů  09.05.2022  13.05.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor integrovaného systému řízení  06.06.2022  10.06.2022  ČSJ, Praha

Manažer EMS  23.11.2022  15.12.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor EMS  04.05.2022  06.05.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor EMS  07.11.2022  09.11.2022  ČSJ, Praha

Quality Lead Auditor  30.05.2022  31.05.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor kvality  07.03.2022  08.03.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor kvality  27.06.2022  28.06.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor kvality  03.10.2022  04.10.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor kvality  08.12.2022  09.12.2022  ČSJ, Praha

Doškolení interních auditorů kvality  24.10.2022  25.10.2022  ČSJ, Praha

Základy IATF 16949  01.02.2022  02.02.2022  ON-LINE

Základy IATF 16949  07.04.2022  08.04.2022  ČSJ, Praha

Základy IATF 16949  30.05.2022  31.05.2022  ČSJ, Praha

Základy IATF 16949  16.08.2022  17.08.2022  ČSJ, Praha

Základy IATF 16949  06.10.2022  07.10.2022  ON-LINE

Základy IATF 16949  01.11.2022  02.11.2022  ČSJ, Praha

Základy normy ISO 9001  20.01.2022  20.01.2022  ČSJ, Praha

Základy normy ISO 9001  21.03.2022  21.03.2022  ON-LINE

Základy normy ISO 9001  18.05.2022  18.05.2022  ČSJ, Praha

Základy normy ISO 9001  15.08.2022  15.08.2022  ČSJ, Praha

Základy normy ISO 9001  12.09.2022  12.09.2022  ON-LINE

Základy normy ISO 9001  31.10.2022  31.10.2022  ČSJ, Praha

Základy normy ISO 14001  13.04.2022  13.04.2022  ČSJ, Praha

Základy normy ISO 14001  17.10.2022  17.10.2022  ČSJ, Praha

Auditor potravinářských procesů  27.06.2022  28.06.2022  ČSJ, Praha

Základy hAccP a hygienické minimum  13.06.2022  13.06.2022  ČSJ, Praha

Statistické řízení procesů  28.04.2022  29.04.2022  ČSJ, Praha

Statistické řízení procesů  18.10.2022  19.10.2022  ČSJ, Praha

Statistické přejímky  15.09.2022  16.09.2022  ČSJ, Praha

Plánováná údržba a TPM  24.03.2022  25.03.2022  ČSJ, Praha

Plánováná údržba a TPM  15.09.2022  16.09.2022  ČSJ, Praha

Způsobilost kontrolních procesů  24.03.2022  25.03.2022  ČSJ, Praha

Způsobilost kontrolních procesů  21.11.2022  22.11.2022  ČSJ, Praha

Metrologie pro auditory a pracovníky QMS  01.03.2022  01.03.2022  ČSJ, Praha

Metrologie pro auditory a pracovníky QMS  11.04.2022  11.04.2022  ČSJ, Praha

Metrologie pro auditory a pracovníky QMS  01.09.2022  01.09.2022  ČSJ, Praha

Metrologie pro auditory a pracovníky QMS  23.11.2022  23.11.2022  ČSJ, Praha

Doškolení metrologů – co v základních  
kurzech nebylo  27.06.2022  27.06.2022  ČSJ, Praha

« zpět



1. pololetí 2022{15}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec

Doškolení metrologů – co v základních kurzech  
nebylo  12.12.2022  12.12.2022  ČSJ, Praha

Společenská odpovědnost  22.09.2022  23.09.2022  ČSJ, Praha

Efektivní vedení auditu  14.06.2022  15.06.2022  ČSJ, Praha

Efektivní vedení auditu  10.10.2022  11.10.2022  Brno

Praktické dovednosti komunikace a asertivita  06.06.2022  07.06.2022  Brno

řešení konfliktů a konfliktní lidé při auditu  21.11.2022  22.11.2022  ČSJ, Praha

Navrhování a analýza experimentů  26.04.2022  27.04.2022  ČSJ, Praha

Navrhování a analýza experimentů  20.09.2022  21.09.2022  ČSJ, Praha

Statistické metody s podporou SW MiniTab  26.05.2022  27.05.2022  ČSJ, Praha

Statistické metody s podporou SW MiniTab  10.10.2022  11.10.2022  ČSJ, Praha

Základy statistických metod zabezpečování kvality 13.04.2022  14.04.2022  ČSJ, Praha

Základy statistických metod zabezpečování kvality 14.11.2022  15.11.2022  ČSJ, Praha

Vybrané statistické metody řízení kvality  20.06.2022  21.06.2022  ČSJ, Praha

Statistické metody pro řešení problémů  24.10.2022  24.10.2022  ČSJ, Praha

Kreativní techniky v systémech managementu  19.05.2022  19.05.2022  ČSJ, Praha

Metoda 5S  22.06.2022  22.06.2022  ČSJ, Praha

Metoda 5S  04.11.2022  04.11.2022  ČSJ, Praha

Personalistika v systémech managementu  23.03.2022  23.03.2022  ČSJ, Praha

Personalistika v systémech managementu  31.10.2022  31.10.2022  ČSJ, Praha

Shopfloor management – Dílenské řízení  
jednoduše a efektivně  09.05.2022  10.05.2022  ČSJ, Praha

Štíhlá logistika  05.06.2022  06.06.2022  ČSJ, Praha

Úvod do lean managementu  12.10.2022  12.10.2022  ČSJ, Praha

Manažer bezpečnosti potravin  23.11.2022  25.11.2022  ČSJ, Praha

Obaly a obalové materiály v potravinářském  
průmyslu  19.04.2022  19.04.2022  ČSJ, Praha

řízení alergenů v potravinářském průmyslu  01.06.2022  01.06.2022  ČSJ, Praha

Kreativní techniky v systémech managementu  14.09.2022  14.09.2022  ČSJ, Praha

Společenská odpovědnost v kontextu  
normy IATF 16949  01.06.2022  01.06.2022  ČSJ, Praha

Kvalita vydělává  02.06.2022  03.06.2022  ČSJ, Praha

Zmocněnec za bezpečnost a shodu

produktu upgrade 1 5.02.2022 1 5.02.2022  ON-LINE

Zmocněnec za bezpečnost a shodu  
produktu upgrade  19.04.2022  19.04.2022  ON-LINE

Workshop pro certifikované auditory 
procesu  16.02.2022  16.02.2022  ČSJ, Praha

Workshop pro certifikované auditory 
procesu  16.05.2022  16.05.2022  ČSJ, Praha

Workshop pro certifikované auditory 
procesu  14.09.2022  14.09.2022  ČSJ, Praha

Workshop pro certifikované auditory 
procesu  14.11.2022  14.11.2022  ČSJ, Praha

« zpět



1. pololetí 2022{16}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Předmět Termín konání  Místo konání

 Začátek  Konec

Vrstvené procesní audity  28.03.2022  28.03.2022  ČSJ, Praha

Vrstvené procesní audity  12.09.2022  12.09.2022  ČSJ, Praha

cQI-14 hodnocení procesu analýza  
warranty reklamací  29.03.2022  29.03.2022  ČSJ, Praha

cQI-14 hodnocení procesu analýza 
warranty reklamací  13.09.2022  13.09.2022  ČSJ, Praha

cQI-23 hodnocení systému lisován plastů  30.03.2022  30.03.2022  ČSJ, Praha

cQI-23 hodnocení systému lisován plastů  14.09.2022  14.09.2022  ČSJ, Praha

Systémy a nástroje managementu kvality  
v oblasti výroby zdravotnických prostředků 11.05.2022  12.05.2022  ČSJ, Praha

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3  07.02.2022  10.02.2022  hotel WEST, Bratislava

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3  02.05.2022  05.05.2022  hotel WEST, Bratislava

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3  05.09.2022  08.09.2022  hotel WEST, Bratislava

Kvalifikace auditora procesu VDA 6.3  07.11.2022  10.11.2022  hotel WEST, Bratislava

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  01.03.2022  02.03.2022  hotel WEST, Bratislava

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu  01.06.2022  02.06.2022  hotel WEST, Bratislava

Workshop pro certifikované auditory procesu 03.03.2022  03.03.2022  hotel WEST, Bratislava

Workshop pro certifikované auditory procesu  22.11.2022  22.11.2022  hotel WEST, Bratislava

Model EFQM - základní kurz  25.04.2022  25.04.2022  ČSJ, Praha

Model EFQM - základní kurz  09.11.2021  09.11.2021  ČSJ, Praha

hodnotitel Modelu EFQM  13.06.2022  15.06.2022  ČSJ, Praha

hodnotitel Modelu EFQM  01.12.2021  03.12.2021  ČSJ, Praha

Úvod do aSPIcE pro pracovníky v kvalitě  28.03.2022  29.03.2022  ČSJ, Praha

Úvod do aSPIcE pro pracovníky v kvalitě  06.10.2022  07.10.2022  ČSJ, Praha

Interní auditor kvality v nevýrobních organizacích  20.04.2022  21.04.2022  ČSJ, Praha

Podrobné informace ke kurzům, včetně dalších termínů, jsou k dispozici na www.csq.cz, případně Vám jej rádi zašleme.

Kurzy se konají v Praze na Novotného lávce, dále pak v Brně, v Olomouci a na Slovensku v Bratislavě.

Téměř všechna uvedená témata lze školit také přímo ve firmě.

Kontakty:

Ing. Ondřej hykš, ředitel úseku vzdělávání 
Tel.: +420 221 082 640

Mgr. Júlia Novotová, specialistka úseku vzdělávání 
Tel.: +420 221 082 323

Manažerky kurzů:

Irena Lukešová

Tel.: +420 221 082 225

Jana Kvapilová

Tel.: +420 221 082 231

Jana Kvapilová

Tel.: +420 221 082 231

Ing. hana Prokopová

Tel.: +420 221 082 284

« zpět



1. pololetí 2022{17}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

C) Certifikační zkoušky

Plán certifikačních zkoušek na první pololetí roku 2022:

certifikační zkoušky pro získání certifikátů:

-  Manažer kvality + Manažer kvality EOQ se konají jednou 
za tři měsíce,

-  ISTQB cTFL, cTAL a Agile Tester se konají každý měsíc,

-  Auditor VDA 6. 3 se konají každý měsíc

-  termíny zkoušek pro ostatní typy certifikátů budou vyhlašo-
vány podle počtu přihlášek. 

Informace o termínech jednotlivých zkoušek naleznete 
na www.csq.cz. 

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIA,  
o. p. s. a Evropskou organizací pro kvalitu (EOQ)  
k vydávání následujících certifikátů
 1.  Manažer kvality (QM)

 2.  Auditor, LEAD Auditor kvality (QA, LQA)

 3.  Manažer EMS (M-EMS)

 4.  Auditor EMS (A-EMS)

 5.  Manažer BOZP (M-BOZP)

 6.  Auditor BOZP (A-BOZP))

 7.  Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

 8.  Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

 9.  Manažer bezpečnosti informací (M-BI)

10.  Auditor bezpečnosti informací (A-BI)

11.  Manažer společenské odpovědnosti (M-cSR)

12.  Manažer modelu cAF (M-cAF) – pouze akreditace ČIA

13.  Manažer údržby (MÚ) – pouze akreditace ČIA

14.  certifikovaný realitní makléř (cRM) – pouze akreditace ČIA 

15.  Manažer vzorkování odpadů (MVO) - pouze akreditace ČIA

16.  Manažer vzorkování (MV) - pouze akreditace ČIA

17.  Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení 
a dětských hřišť (STTZ, RTTZ) - pouze akreditace ČIA

česká společnost pro jakost vydává následující  
certifikáty:
- oblast ICT
 1.  ISTQB Tester – testování softwaru (cTFL-foundation level, 

cTAL – advanced level, Agile tester)

 2.  (ISO/IEc 19770 SAM Manažer/Auditor

- automobilový průmysl
 3.  Auditor IATF 16949 3. stranou – prvotní certifikace

 4.  Auditor IATF 16949 3. stranou – recertifikační zkoušky – 
v systému ADP

 5.  Auditor IATF 16949 – 1. a 2. stranou

 6.  Auditor VDA 6. 3

- certifikace Juniorů
 7.  Manažer kvality – junior (QM-J)

 8.  Manažer BP – junior (M-BP-J)

 9.  Manažer BOZP – junior (M-BOZP-J)

10.  Manažer cSR – junior (M-cSR-J)

11.  Specialista cSR – Junior (S-cSR-J)

– požární ochrana
12.  Kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (KTPZ)

13.  Technik požárních prostředků a zařízení (TPZ)

14.  Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPZ)

- kvalita
15.  Technik kvality (QT)

16.  Manažer kvality laboratoře (cLM)

17.  Manažer metrologie (QMe)

- on-line zkoušky
18.  Technik hAccP (T-hAccP)

19.  Specialista GDPR (S-GDPR

20.  Specialista zdravotnických prostředků (S-ZP)

Akreditace MPSV k vydávání osvědčení:
 1.  Zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik 

 2.  Periodické zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik

Akreditace MPO k pořádání autorizovaných zkoušek  
v oborech:
 1.  Základy managementu kvality

 2.  Technik kvality

 3.  Manažer kvality

Kontakty:

Ing. Romana Hofmanová 
Telefon: 221 082 253, e-mail: hofmanova@csq.cz

Ing. Monika Ryšánková
Telefon: 221 082 255, e-mail: rysankova@csq.cz

Nikola Leitermannová

Telefon: 221 082 639, e-mail: leitermannova@csq 

D) Certifikace systémů managementu a produktů
Současné portfolio služeb certifikačního orgánu pro systémy 
managementu a produktů:

CERTIFIKACE SYSTÉMŮ V OBLASTECH:

-  managementu kvality dle ISO 9001,

-  environmentálního managementu dle ISO 14001,

-  managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
ISO 45001,

« zpět



1. pololetí 2022{18}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

-  managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

-  v oblasti kritických bodů HACCP v potravinářství,

-  managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

-  managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1,

-  managementu společenské odpovědnosti dle ČSN 01 0391

-  managementu hospodaření s energií dle ISO 50001

CERTIFIKACE PRODUKTŮ V OBLASTECH

-  spotřebitelského řetězce lesních produktů dle TD CFCS 
2002:2013. certifikát c-o-c potvrzuje, že organizace má 
zaveden přísný systém ověřování původu dřevní suroviny, 

-  procesu poskytování překladatelských služeb dle 
ISO 17100:2015, 

-  certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů země-
dělské prvovýroby podle norem GLOBALG. A. P. – IFA; 
certifikace spotřebitelského řetězce GLOBALG.A.P. (CoC) 

Navíc nabízíme našim zákazníkům:
-  zvýhodněné cenové podmínky při kombinovaných au-

ditech (např. ISO 9001 + ISO 14001, ISO 9001 + c-o-c, 
SMBP + hAccP apod. ) 

V čem jsme výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. Snaží-
me se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly vysokou 
přidanou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpoví-
dá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborníků, 
kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu „z venku“ schopni 
poskytnout odpovídající zpětnou vazbu – poukázat na efektiv-
nost zavedeného systému a možné oblasti ke zlepšení. Naši 
auditoři nehledají neshody, hledají míru shody s definovanými 
požadavky.

Kontakt: 

Ing. Petr Koten

ředitel úseku certifikace systémů managementu a produktů

Tel.: +420 221 082 602, +420 724 511 651, e-mail: koten@csq.cz

Ing. Eliška Michálková

Vedoucí střediska certifikace systémů managementu a produktů

Tel.: +420 221 082 652, +420 602 428 343 
e-mail: michalkova@csq.cz

Ing. Veronika Krejčová

Odborný pracovník GLOBALG. A. P. 

Tel.: +420 221 082 638, +420 724 909 907 
e-mail: krejcova@csq.cz

Jana Kotenová

Odborný pracovník

Tel.: +420 221 082 287, +420 724 909 906 
e-mail: kotenova@csq.cz

Zuzana Husáková

Odborný pracovník

Tel.: +420 221 082 296, e-mail: husakova@csq.cz

Česká společnost pro jakost, z.s. 

certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu  
a produktů

Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1

Další informace na www.csq.cz

221
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO MANIPULACI  
S MATERIÁLEM – LOGISTIKU z.s. 
Předseda:  Miroslav ZELENý

Tajemník:  Zuzana Zemanová

Tel.:  221 082 334

E-mail:  zemanova@csmml.cz

Web:  www.csmml.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.csmml.cz. 

226
ČESKÁ SLÉVÁRENSKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: Ing. Ludvík MARTíNEK, Ph.D. 

Tajemník: Mgr. František urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: https://ceskaslevarenska.cz

340. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 12. 1. 2022

Místo: hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

« zpět



1. pololetí 2022{19}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Zasedání

ODBORNÁ KOMISE PRO INFORMATIKU  
A AUTOMATIZACI

Termín: 3. 2. 2022

Místo: BENEŠ a LáT a.s., Poříčany

Odborný garant: doc. Ing. Ivo Špička, Ph.D. 
 Ivo.spicka@vsb.cz

341. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 9. 2. 2022

Místo: hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

170. zasedání 

ODBORNÁ KOMISE VÝROBA OCELI NA INGOTY  
A ODLITKY

Termín: 3. – 4. 3. 2022

Místo: DestroKladno s.r.o.

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.  
 martin.balcar@ex.zdas.cz

342. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 16. 3. 2022

Místo: hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

65. zasedání

ODBORNÁ KOMISE EKONOMICKÁ

Termín: 22. – 23. 3. 2022

Místo: Komerční slévárna Turnov a.s.

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, cSc. 
 vaclav.kafka@upcmail.cz

Zasedání

ODBORNÁ KOMISE PRO LITÍ POD TLAKEM 

Termín: 30. – 31. 3. 2022

Místo: hotel Avanti, Brno

Odborný garant: Ing. Václav Krňávek 
 vaclav.krnavek@siemens.com

343. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 20. 4. 2022

Místo: hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

30. seminář

EKOLOGIE A SLÉVÁRENSTVÍ

Termín: 26. 5. 2022

Místo: hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

344. výjezdní zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 15. 6. 2022

Místo: bude upřesněno

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

171. zasedání 

ODBORNÁ KOMISE VÝROBA OCELI NA INGOTY A ODLITKY

Termín: 16. – 17. 6. 2022

Místo: hotel Erich, Sázava

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.  
 martin.balcar@ex.zdas.cz

230
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ZDRAVOTNICKOU 
TECHNIKU, z.s.
Předseda:  Ing. Jiří PETRáČEK

Tajemník:  Ing. Nela Benešová

Tel.:  221 082 378

Mobilní tel.:  602 274 531, 722 266 680

E-mail:  z.technika@cszt.cz 
 nela.benesova@fnmotol.cz

Informace:  www.cszt.cz

KVALITA ZDRAVOTNÍ PÉČE IX.

Termín:  9. - 10. 6. 2022

Místo:  Dům techniky Pardubice

Odborný garant:  Ing. Radka Kejmarová, MBA

Kontakty:  www.cszt.cz

« zpět



1. pololetí 2022{20}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

232
ČESKÁ METROLOGICKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
Předsedkyně: RNDr. Věra JEŽKOVá

Tajemnice: Ivana Vidimová

Tel.: 221 082 283, 606 957 233

E-mail:  cms-zk@csvts.cz

Informace: https://spolky-csvts.cz/cms

K 571-22

30. mezinárodní konference 

MĚŘICÍ TECHNIKA PRO KONTROLU JAKOSTI

Termín: 8. – 9. 3. 2022

Místo:  PRIMAVERA hotel & congress centre 
 Plzeň

Odborný garant:  Ing. Václav Bursa

K 579-22

ŘÍZENÍ METROLOGIE V ORGANIZACI

Termín: 21. 3. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 
 sál č. 318

Odborný garant:  Ing. Josef Vojtíšek

K 580-22

55. ZÁKLADNÍ KURZ METROLOGIE

Termín: 28 – 31. 3. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 
 sál č. 501

Odborný garant:  Ing. František hnízdil

K 581-22

STATISTICKÉ ZPRACOVÁNÍ DAT V METROLOGII

Termín: 11. 4. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 
 sál č. 318

Odborný garant:  doc. Ing. Olga Tůmová, cSc.

K 582-22

MĚŘENÍ HMOTNOSTI

Termín: 27. 4. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 
 sál č. 318

Odborný garant:  RNDr. Věra Ježková

K 577-22

MĚŘENÍ MOMENTU SÍLY

Termín: 11. 5. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 
 sál č. 318

Odborný garant:  RNDr. Věra Ježková

K 578-22

22. FÓRUM METROLOGŮ

Termín: 16. 5. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 
 sál č. 319

Odborný garant:  RNDr. Věra Ježková

K 583-22

ZÁKLADY MĚŘENÍ VE STROJÍRENSTVÍ

Termín: 13. 6. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 
 sál č. 318

Odborný garant:  Ing. Richard Silovský

Nabídka akcí ČMS na 1. pololetí roku 2022 může být v přípa-
dě změn aktualizována. Aktuální informace budou zveřejně-
ny na https://spolky-csvts.cz/cms v menu „Kalendář akcí“: 
https://spolky-csvts.cz/cms/kalendar-akci-cms

233
ČESKÁ VĚDECKOTECHNICKÁ SPOLEČNOST 
SPOJŮ, z.s. 
Předseda: Josef PTáČEK

Tajemnice: Ing. Jana Magličová

Tel.:  221 082 286, 606 655 250

E-mail: cvtss@cvtss.cz

Informace: www.cvtss.cz

Seminář

PŘÍPRAVNÝ SEMINÁŘ K AUTORIZAČNÍM ZKOUšKÁM

Termín:  22. 2. 2022 

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Seminář

MODERNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY NA ŽELEZNICI 

Termín:  9. 3. 2022

« zpět



1. pololetí 2022{21}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Pavel Anselmi 

Seminář

NOVÉ PRVKY ZABEZPEČOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 

Termín:  25. 4. 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Pavel Anselmi 

243
SPOLEČNOST PRO VZDĚLÁVÁNÍ A MLÁDEŽ 
ČSVTS, z.s. 
Předseda:  RNDr. Irena PETERKOVá

Tel.:  221 082 222

E-mail:  svm@csvts.cz

Informace:  http://spolky.csvts.cz/svm 
 https://www.spvam.cz

Kurzy znakového jazyka

KONVERZACE VE ZNAKOVÉM JAZYCE 

Termín:  leden – červen 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1

Odborný garant:  Zlatuše Kurcová

Kontakt:  PhDr. Zora Jírová, svm@csvts.cz

Odborné přednášky 

VE SPOLUPRÁCI S ASSO´90 – ČESKO-FRANCOUZSKÁ 
SPOLEČNOST, Z. S. 

Termín:  únor – červen 2022

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1

Odborný garant:  Mgr. helena Svobodová

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková 
 peterkova@csvts.cz

Workshop

NESLYšÍM, ALE JSEM ONLINE 
Termín:  květen 2022
Místo:  Speciální škola pro sluchově postižené 
 Plzeň

Odborný garant:  RNDr. Irena Peterková

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková 
 peterkova@csvts.cz

Mezinárodní přednáška

AUTISMUS V ROCE 2022
Termín:  červen 2022
Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Jiří Domanský 

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková 
 peterkova@csvts.cz

Konference

ASNEP – PROBLEMATIKA SLUCHOVÉHO POSTIŽENÍ
Termín:  červen 2022
Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Mgr. Milan Fritz

Kontakt:  RNDr. Irena Peterková 
 peterkova@csvts.cz

251
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO TECHNICKOU  
NORMALIZACI, z.s. 
Předseda:  Ing. Gustav chWISTEK

Jednatel:  Petr Zástěra

Tel.:  602 763 523

E-mail:  cstn@csvts.cz

Seminář 

TECHNICKÉ NORMY V PRAXI + EXKURZE DO DOLNÍ 
OBLASTI VÍTKOVIC

Termín:  10. - 11. 5. 2022 

Místo:  DTO cZ Ostrava

Odborný garant:  Ing. Gustav chwistek

Kontakt:  cstn@csvts.cz 

252
ČESKÁ NUKLEÁRNÍ SPOLEČNOST, z.s. 
Prezident:  Ing. Daneš BuRKET, Ph.D. 

Viceprezident pro věci ekonomické:   
 Mgr. Vlastimil Koubek

Tel.:  561 104 660

E-mail:  vlastimil.koubek@cez.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

« zpět



1. pololetí 2022{22}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Online beseda

mlAdá GENERACE SE Ptá? 

Termín:  leden 2022

Místo:  online

Odborný garant:  Ing. Ondřej Novák

kontakt: vojackova@vutbr.cz

mIKUláŠ 

(přesunuto z 2021)

Termín:  březen 2022

Místo:  prezenčně, bude vybráno  
 a publikováno na webu

Odborný garant: Ing. Jitka Vojáčková, Ing. kamil Števanka

kontakt: vojackova@vutbr.cz

mEZINáROdNÍ SEtKáNÍ REAKtOROVÝCH FYZIKŮ - 
ČmSSRF 2022 

Termín:  červen 2022

Místo:  Hotel Skalní mlýn u Macochy

Odborný garant:  Ing. Radek Svoboda, Ph.D.

kontakt:  radek.svoboda@cez.cz

12. APRÍlOVÉ SEtKáNÍ „mlAdÉ GENERACE ČNS“ 

Termín:  duben 2022

Místo konání:  ČR – zatím nebylo určeno

Odborný garant:  Ing. Ondřej Novák

kontakt:  Ondrej.Novak2@fjfi.cvut.cz

Další informace a podrobnosti k odborným akcím najdete 
na www.csvts.cz/cns

255
SPOlEČNOSt PRO tRHACÍ tECHNIKU  
A PYROtECHNIKU

Předseda:  Ing. Jan ŠeBOR

Tajemník: Ing. Petr Vlček

Tel.:  602 493 562

e-mail:  sttp@sttp.cz

Informace:  https://www.sttp.cz

Zájezd a exkurze

dO POVRCHOVÉHO lOmU ERZBERG (RAKOUSKO)  
A dO SOlNÝCH dOlŮ U SAlZBURGU VČEtNě  
PRAKtICKÝCH UKáZEK tRHACÍCH PRACÍ

Termín:  2. - 4. 6. 2022

Místo: povrchový lom erzberg a solné doly  
 u Salzburgu (Rakousko)

Odborný garant: Ing. Pavel křivánek

kontakt:  773 611 524, pavel.krivanek@sttp.cz 

266
SdRUžENÍ VOdOHOSPOdáŘŮ ČR, z.s. 
Předsedkyně: Ing. Marie MYSLIVCOVá

Tel.: 604 710 830

e-mail:  mariemyslivcova@seznam.cz

Jednatel spolku Ing. Antonín Švanda

Tel.: 728 508 308

e-mail:  svanda.antonin@seznam.cz

Hospodářka: Marie Vytlačilová

Tel.: 733 706 487

e-mail: vytlacilova.m@email.cz

OblaSt prO prahu a Střední Čechy

Oblast Praha a Střední Čechy je i nadále kolektivním členem 
„Českého spolku pro péči o životní prostředí“.

Vodohospodářské pondělky

VÝžIVOVá dOPORUČENÍ PRO OBYVAtElStVO ČR 

přednáší – prof. Ing. Jana dostálová, CSc.

Termín: 14. 3. 2022, 10:00 hod.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant: Ing. Věra Sigmundová, 

kontakt:  VSigmundova@seznam.cz 
 723 993 369

CEStOVáNÍ PO mEXIKU

přednáší - p. Petr tatar

Termín: 11. 4. 2022, 10:00 hod.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant: Ing. Věra Sigmundová, 

kontakt:  VSigmundova@seznam.cz 
 723 993 369

« zpět



1. pololetí 2022{23}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

OBRáZKY Z CESt

přednáší - Ing. d. lídlová

(téma bude upřesněno dodatečně)

Termín: 9. 5. 2022, 10:00 hod.

Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant: Ing. Antonín Švanda 

kontakt: svanda.antonin@seznam.cz 
 728 508 308

VYCHáZKY VOdOHOSPOdáŘSKÉHO PONdělKU 

Termín: červen, případně červenec 2022 
 (bude upřesněno v pozvánce)

Místo: bude upřesněno

Odborný garant: Ing. Antonín Švanda 

kontakt: svanda.antonin@seznam.cz 
 728 508 308

Předpokládaná účast na zájezdu s vodohospodářskou téma-
tikou. Termín a oblast budou dodatečně určeny, po zaslání 
propozic od Ck.

OBlASt KUtNá HORA

Konference 

XXV. SEtKáNÍ VOdOHOSPOdáŘŮ V KUtNÉ HOŘE 
NA tÉmA „AKtUálNÍ VOdOHOSPOdáŘSKá tÉmAtIKA  
V ROCE 20202

Cílem je odborné setkání a výměna zkušeností mezi pracovní-
ky z celé České republiky, kteří pracují na úseku vodního hos-
podářství a životního prostředí a působí ve státních orgánech 
i v soukromých organizacích.

Termín:  21. – 22. 6. 2022 

Místo konání: Hotel u kata, uhelná 596, kutná Hora  
Odborný garant: Ing. Iva kupecká 
 724 704 230, ivakuhora@gmail.com

Organizace:  Marie Vytlačilová, 733 706 487 
 vytlacilova.m@email.cz 

Plánován je tuzemský zájezd, termín a oblast budou dodateč-
ně stanoveny podle situace.

OBlASt BRNO

Spolupráce s ASIO NEW, spol. s r.o., která je kolektivní 
člen spolku Sdružení vodohospodářů České republiky, z. s. 
a připravuje na 1. pol. 2022 odborné akce na téma zvládání 
nadbytku nebo nedostatku vody a vyhlášená opatření, stavu 
vodních zdrojů na Moravě, bilance povrchové a podzemní 
vody, jak zajistit požadavky na kvalitu pitných vod, možné re-
cyklace průmyslových a komunálních vod. Plánovaný program 
na: https://www.asio.cz/cz/seminare 

Zahájení bude akcí „wATeR kISS - keep it short and simple“ 
https://www.asio.cz/cz/water-kiss-keep-it-short-and-simple

V rámci exkurzí bude možné navštívit: 

- biocentra např. „Cacovický ostrov v Brně“

-  biokoridory „Pindulka“ v obci Podolí u Brna, nebo Výhon – 
Hájky v Židlochovicích

- vodní díla např. v okolí Pasohlávek, nebo v kohoutovicích aj. 

-  spolupracovat s Regionální Agrární komorou Jmk na řešení 
sucha a dostatku vody v půdě, problematice fosforu v půdě 
z pohledu nové legislativy, vč. využívání kompostů, kalů 
a sedimentů do půdy v zájmu jejího obohacení o biologickou 
složku podle potřeby zemědělců. 

Odborný garant: Ing. František Mátl

V případě omezení v souvislosti s Covid-19 budou přehod-
noceny stanovené termíny, či konání akce. 

269
PRAžSKá VědECKOtECHNICKá  
SPOlEČNOSt, z. s.
Předseda:  karel NeuMANN

Tajemník:  Ing. Roman Zeiss

Tel:  777 841 317, 603 841 011

e-mail:  karelneumann@gmail.com

Informace: http://spolky.csvts.cz/pvts/

PVTS - pražská vědeckotechnická společnost pořádá opět 
odborné přednášky a kurzy pro studenty odborných škol, 
zejména fotografických a se zaměřením na kinematografii. 
Přednášky jsou určeny i pro dospělé, kteří mají zájem o mo-
derní technologie. Pro velký zájem připravujeme opakování 
přednášek o čínském vesmírném programu a moderním 
družstevním bydlení. 

Termíny jsou připravovány operativně s ohledem na pande-
mickou situaci, a proto žádáme případné zájemce zasílat do-
tazy na adresu: prazskavts@gmail.com

273
ČESKá mARKEtINGOVá SPOlEČNOSt, z.s.
Prezident:  Ing. Tomáš DAVID

Čestná prezidentka:  doc. PhDr. Jitka Vysekalová, Ph.D.

Výkonná ředitelka:  Milada Hábová  

Tel.:  732 345 615, 603 421 578

e-mail:  info@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

« zpět



1. pololetí 2022{24}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

tisková konference 

K VÝZKUmU POStOJŮ ČESKÉ VEŘEJNOStI K REKlAmě

Termín:  bude upřesněn

Místo:   klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt: Jitka Vysekalová, 732 345 615  
 Milada Hábová, 603 421 578

Vyhlášení výsledků 

SOUtěžE mARKEtÉR ROKU 2021

Termín podání přihlášek je do 15. dubna 2022.

Součástí soutěže je i mladý delfín, kategorie určená vysoko-
školským studentům marketingu. Téma pro letošní rok bude 
upřesněno.

Termín:  19. 5. 2022

Místo:   klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt: Tomáš David, 732 345 615 
 Milada Hábová, 603 421 578

ZASEdáNÍ HlAVNÍHO VÝBORU

Termín:  8. 6. 2022

Místo:   klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt: Tomáš David, 732 345 615 
 Milada Hábová, 603 421 578

aKtIVIty reGIOnÁlních KlubŮ

RK OStRAVA   pravidelná měsíční zasedání spojená 
s aktivitami podle plánu

RK ZlÍN    pravidelné besedy a přátelská setkání se 
členy a partnery

RK PlZEň    pravidelné semináře pořádané s partnery 
zaměřené na problémy regionu

RK VÝCHOdNÍ ČECHY  
  pravidelná měsíční zasedání

Podrobnosti o všech akcích na www.cms-cma.cz, případně je 
možno směrovat další dotazy na info@cms-cma.cz.

274
ČESKá SPOlEČNOSt PRO NOVÉ 
mAtERIálY A tECHNOlOGIE z.s. 

Prezident: Ing. Libor kRAuS

Tel.:  221 082 326, 605 976 195

e-mail:  libor.kraus@comtesfht.cz

Informace:  www.csnmt.cz

31. mezinárodní konference metalurgie a materiálů 

mEtAl 2022
Termín: 20. - 22. 10. 2021  
Místo: Brno, hotel Voroněž I
Odborný garant: prof. Ing. Jiří kliber, CSc.
kontakt: https://www.metalconference.eu/cz

283
ČESKá SPOlEČNOSt CHEmICKÉHO  
INžENÝRStVÍ z. s.

Předseda:  prof. Ing. Jiří DRAHOŠ, DrSc.

Tajemník:  Zuzana Boháčová

e-mail:  bohac.zuzana@gmail.com

web: www.cschi.cz

68. národní konference chemického a procesního inženýrství

CHISA 2021/2022 

(přeloženo z roku 2021)

Termín:  14. - 16. 3. 2022

Místo: Zámek Liblice

Odborný garant:  prof. Jiří Drahoš

kontakt: www.chisa.cz/2021, org@chisa.cz

289
ČESKá SPOlEČNOSt ROStlINOlÉKAŘSKá, z.s.
Předseda:  Ing. Vladimír Řehák, CSc.

Tel.:  221 082 265

e-mail:  sekretariat@rostlinolekari.cz

Informace:  www.rostlinolekari.cz

POHlEd PŘES HRANICE - „Od KONVENCE K BIO ANEB 
CO JE REálNÉ“ 

Mezinárodní akce se koná ve spolupráci se sesterskými orga-
nizacemi  Slovenské republiky a Rakouské republiky. 

Termín: 23. – 24. 3. 2022

Místo konání:   Dolní Dunajovice 
kulturní dům Dr. karla Rennera 
(budova Obecního úřadu) 

Odborný garant:   Ing. Petr Harašta, Ph.D. 
724 207 924, petr.harasta1@gmail.com

« zpět



1. pololetí 2022{25}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

Soutěž

ŠEStÝ ROČNÍK SOUtěžE StŘEdNÍCH ZEmědělSKÝCH 
ŠKOl A GYmNáZIÍ NA tÉmA „ROStlINOlÉKAŘStVÍ – 
OBOR BUdOUCNOStI“
Vyhodnocení soutěže a ocenění studentů
Termín: červen 2022 (bude upřesněno)
Místo: Parlament ČR
Odborný garant:  Ing. Jaroslava Čechová 
 725 579 039 
 jaroslava.cechova@gmail.com

Odborné kurzy

PRO ZÍSKáNÍ OSVědČENÍ PRO PRáCI S PŘÍPRAVKY 
NA OCHRANU VE SmYSlU ZáKONA O ROStlINOlÉ-
KAŘSKÉ PÉČI Č. 326/2004 SB. VE ZNěNÍ POZděJŠÍCH 
PŘEdPISŮ 
Termín: 2x v měsíci po předchozím zaslání přihlášky
Místo: viz www.rostlinolekari.cz 

Realizace kurzů je závislá na vydaných opatřeních souvisejí-
cích s pandemií Covid-19.

publikace

SEZNAm  POVOlENÝCH  PŘÍPRAVKŮ  A  POmOCNÝCH  
PROStŘEdKŮ  NA  OCHRANU  ROStlIN – 2022
Obsahuje nejen seznam ale i použití jednotlivých účinných lá-
tek, zdravotně bezpečnostní opatření, likvidace obalů. Formát 
A4, počet stránek 589. Její profil je uveden na  
www.rostlinolekari.cz

SEZNAm A KONtAKtY dOmŮ tECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzděláva-
cích oborových a naučně-populárních akcí. Více informací 
najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky. 

dům techniky České Budějovice, spol. s r. o. 
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
e-mail:  info@dumtechnikycb.cz
Informace:  www.dumtechnikycb.cz

dtO CZ, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
e-mail:  dtocz@dtocz.cz
Informace:  www.dtocz.cz

dům techniky Pardubice spol. s r. o. 
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
e-mail:  dtpce@dtpce.cz
Informace:  www.dtpce.cz

dům techniky Plzeň spol. s r. o. 
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
e-mail:  dumtech@mybox.cz
Informace:  www.dtplzen.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností z.s. 
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace podnikatelů v geomatice, z. s. 

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů  
energie, z.s. 

Asociace prostředníků a rozhodců 
ve věcech duševního vlastnictví z.s. 

Biotechnologická společnost z.s. 

Česká a Slovenská Obec Dělostřelecká, z.s. 

Česká asociace pro geoinformace z.s. 

Česká automobilová společnost, z.s. 

Česká elektrotechnická společnost, z.s. 

Česká energetická společnost, z.s. 

Česká hutnická společnost, z.s. 

Česká informační společnost, z.s. 

Česká lesnická společnost, z.s. 

Česká marketingová společnost, z.s. 

Česká metrologická společnost, z.s. 

Česká nukleární společnost, z.s. 

Česká potravinářská společnost, z.s. 

Česká silniční společnost z.s. 

Česká sklářská společnost, z.s. 

Česká slévárenská společnost, z.s. 

Česká společnost chemická, z.s. 

Česká společnost chemického inženýrství z.s. 

Česká společnost pro jakost, z.s. 

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku z.s. 

Česká společnost pro nové materiály  
a technologie, z.s. 

Česká společnost pro ocelové konstrukce, z.s. 

Česká společnost pro technickou  
normalizaci, z.s. 

Česká společnost pro zdravotnickou  
techniku, z.s. 

Česká společnost průmyslové chemie z.s. 

Česká společnost rostlinolékařská, z.s. 

Česká stavební společnost z.s. 

Česká strojnická společnost z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost 
pro aplikovanou kybernetiku a informatiku, z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost pro  

informatizaci a informační technologie z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s. 

Česká vědeckotechnická vodohospodářská  
společnost, z.s. 

Česká zemědělská společnost, z.s. 

Českomoravská společnost pro automatizaci z.s. 

Českomoravská společnost soudních znalců, z.s. 

Českomoravská společnost textilní, oděvní  
a kožedělná, z.s. 

Český národní komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení z.s. 

Český národní komitét IMekO z.s. 

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů z.s. 

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů z.s. 

Hornický spolek

klub žen ČSVTS z.s.

konec uhlí - Nová energie z. s.

Česká komora BOZP a PO ČR, z.s. 

Moravskoslezská hornická společnost  
ČSVTS z.s. 

Odborná společnost letecká ČR, z.s. 

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení vodohospodářů ČR, z.s. 

Silikátová společnost České republiky z.s. 

Slezskomoravský svaz VTS a poboček, z.s. 

Společenstvo drobného podnikání, z.s. 

Společnost dopravy, z. s.

Společnost pro techniku prostředí, z.s. 

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování a životní  
prostředí z.s. 

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s. 

Společnost průmyslu papíru a celulózy, z.s. 

Společnost tisku, z.s. 

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů z.s. 

Vědeckotechnická společnost ŠkODA

Vědeckotechnická společnost západních Čech, z.s. 

Vědeckotechnický spolek ŽĎAS

ČlENOVÉ ČESKÉHO SVAZU  
VědECKOtECHNICKÝCH SPOlEČNOStÍ z.s. 
(kompletní seznam členů Svazu)

« zpět




